广西壮族自治区柳州市统计局

	办  公  室  文  件

柳统办字〔2021〕19号

柳州市统计局办公室关于开展保密法、密码法法制宣传月活动的通知
局各部门：
2021年是中国共产党成立100周年，是“十四五”时期的开局之年，为进一步推动《中华人民共和国保守国家秘密法》（以下简称《保密法》）、《中华人民共和国密码法》（以下简称《密码法》）宣传教育工作的深入开展，增强党员、干部职工和涉密人员保守国家秘密的责任感和使命感，提高广大干部群众保密法、密码法法治观念和保密意识，根据市委保密委员会、市密码工作领导小组安排部署,定于今年4月在全市开展《保密法》、《密码法》宣传月活动，现将我局宣传月有关事项通知如下:
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“保守国家秘密，筑牢密码防线，维护国家安全,庆祝建党百年”及“光辉历程，保密有我”为主题，广泛宣传党和国家保密、密码工作的方针、政策和法律法规，深入开展保密红色传统教育和保密知识教育，切实增强全社会安全保密意识。
二、宣传内容
1.《中华人民共和国保守国家秘密法》；
2.《中华人民共和国密码法》；
3.《中华人民共和国反间谍法》。
    三、活动安排
    （一）组织一次集中学习。重点学习保密、密码法律法规相关知识，加强对全局干部职工的保密法制观念和保密意识教育，落实保密工作责任制，提高宣传教育效果，切实增强我局保密工作水平，形成保密工作人人参与、人人尽责的良好局面。
   （二）上好一堂保密、密码课。由保密委员会（保密领导小组）领导上保密、密码课或邀请保密、密码专家上课，普及保密、密码知识，提高保密、密码意识，增强做好保密、密码工作的能力。

（三）集中组织观看图片展及保密教育宣传片。组织涉密人员、在职干部参观市保密教育实训平台，观看中国共产党红色保密史、保密科普教育片等保密教育专题片。
（四）张贴保密宣传标语和挂图。悬挂保密法、密码法宣传横幅，在宣传橱窗或醒目位置张贴保密、密码宣传挂图。
    （五）做好保密自查自评工作。按要求开展保密自查自评工作，及时发现存在问题和薄弱环节，认真抓好整改，消除泄密隐患和漏洞。
    三、具体要求
充分认识开展保密宣传教育的重要意义，统一思想、提高认识、通过开展多种形式的宣传教育活动，切实提高全局干部职工保密法制观念，积极加强保密基础性工作建设，推动保密工作稳步向前发展。
    （一）高度重视此次保密宣传活动，做好安排部署，狠抓各项活动的落实，确保保密法宣传月活动的顺利开展。
    （二）扎实开展各项保密宣传活动，因地制宜，有针对性地做好宣传工作，不断增强保密意识的提高，确保宣传月活动深入人心，发挥作用。
    （三）局保密办将组织对我局保密工作开展情况进行检查，检查结果将作为本部门年度绩效考核中落实保密工作责任制的重要依据。
   柳州市统计局办公室
2021年4月1日
政府信息公开选项：主动公开

柳州市统计局办公室　     　　　　　　　　2021年4月1日印发

- 4 -
- 3 -